
186 

P R O D U C T I O N , 

Ontario e t Québec. Provinces du Nord-Ouest et 
Montagnes Rocheuses. 

Nom populaire. Nom botanique. Nom populaire. Nom botanique. 

*Bouleau Betula lutea, alba var. papy- *Bouleau blanc Betula alba, var. papyri-
rifera. fera. 

Pin rouge Pinus resinosa. 
Pin lodgepole. Pinus Murrayana. 

Cèdre Thuja occidentalis. 
Epinette rouge Larix americana. Sapin desAlp. 

Mélèze des 
Abies lasiocarpa. 

"Erable. Acer saccharum, sacchari-
num, rubrum. 

Alpes Larix lyalli. Acer saccharum, sacchari-
num, rubrum. 

Colombie-Britannique. 
•Tilleul Tilia americana. 

Pinus divaricata. Pin gris 

Tilia americana. 

Pinus divaricata. Sapin Douglas Pseudo-Tsuga mucronata. 
Cèdre géant. . Thuja plicata. 

Ulmus americana. Pruche de 
l'Ouest Tsuga heterophyUa. 

*Frêne Fraxinus americana, Epinette Sitka Picea sitchensis. 
nigra. Epinette En-

gleman Picea Englemanni. 
*Chêne Quercus alba, rubra. Sapin des Alp. Abies lasiocarpa, amabilis 

Pin massif. . . . Pinus ponderosa. 
*Peuplier Populus, balsamifera, trem- Mélèze de 

uloides. l 'Ouest. . . . Larix occidentalis 

*Hêtre Fagus atropinicea. Pin lodgepole. Pinus Murrayana 

Nota.—Les arbres marqués d'un astérisque (*) sont de bois dur; tous les 
autres sont de bois tendre. 

Valeur des produits forestiers.—Le tableau 22 est une évaluation 
des différentes classes de produits forestiers, pendant les années civiles 
1911 et 1912. Les chiffres sont en nombres ronds de cent milliers de 
dollars, et forment un résumé aussi exact qui se puisse faire des données 
qu'on peut se procurer. Les uns viennent des statistiques réunies par 
la Division Forestière, les autres sont le résultat d'évaluations. 

22.—Valeur approximative des produits forestiers, 1911 et 1912. 

Variété de bois de service. 1911. 1912. 

Bois de service, la t tes et bardeaux. 
Bois de chauffage 
Bois de pulpe 
Poteaux et barres 
Dormants 
Bois carré exporté 
Bois de tonellerie 
Perches 
Billots exportés 
Matériaux de tanneurs 
Bois rond pour les mines 
Exportations diverses 
Produits divers 

82,000,000 
47,000,000 
10,000,000 
9,500,000 
6,000,000 

800,000 
1,800,000 
1,100,000 

800,000 
900,000 
500,000 
200,000 

10,000,000 

$ 
84,000,000 
50,000,000 
12,000,000 
10,000,000 
8,000,000 
1,900,000 
1,700,000 
1,200,000 
1,100,000 
1,00,0000 

600,000 
300,000 

10,500,000 

Total. 170,600 000 182,300,000 


